公告编号：2021-026

证券代码：832786        证券简称：骑士乳业        主办券商：国融证券

内蒙古骑士乳业集团股份有限公司

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

公司有部分担保事项未经股东大会审议，现统一提交股东大会审议，具体担保事

项如下：

1、2019 年 12 月 26 日达拉特旗裕祥农牧业有限责任公司与达尔罕茂明安联

合旗包商村镇银行股份有限公司签订借款合同，借款金额 4,700,000.00 元，借款

期限 12 个月，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司以其企业信用为该笔借款提供

保证连带责任担保,；

2、2019 年 12 月 26 日包头市兴甜农牧业有限责任公司与达尔罕茂明安联合

旗包商村镇银行股份有限公司签订借款合同，借款金额 5,000,000.00 元，借款期

限 12 个月，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司以其企业信用为该笔借款业务提

供保证连带责任担保；

3、2020 年 3 月 10 日，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司与达拉特旗农村

信用合作联社签订《最高额保证合同》，以自身企业信用为达拉特旗农村信用合

作联社与子公司达拉特旗裕祥农牧业有限责任公司  2020 年 3 月 10 日至

2023 年 3 月 9 日期间内签订的授信协议及借款合同形成的债权提供最高额为

3000 万元的保证担保；；

4、2020 年 3 月 10 日，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司与内蒙古伊金霍

洛旗商业银行股份有限公司签订《最高额保证合同》，以自身企业信用为刘宽小、

公告编号：2021-026

张引弟、张萍、郭明、李文学、张俊芳与内蒙古伊金霍洛旗商业银行股份有限公

司 2020 年 5 月 7 日至 2021 年 5 月 6 日期间发生的一系列债权提供最高

额为 2,033,630 元的保证担保；

5、2020 年 4 月 28 日，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司与中国邮政储蓄

银行股份有限公司包头市分行签订《小企业最高额保证合同》，以自身企业信用

为包头骑士乳业有限责任公司与中国邮政储蓄银行股份有限公司包头市分行

2020 年 4 月 28 日至 2022 年 4 月 27 日期间发生的一系列债权提供最高额

为 1000 万元的保证担保；；

6、2020 年 06 月 17 日包头市顺浩通物流运输有限公司与呼和浩特市金谷农

村商业银行股份有限公司签订借款合同，借款金额 1,500,000.00 元，借款期限自

2020 年 6 月 4 日起至 2021 年 6 月 3 日止，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司以

其企业信用为该笔借款业务提供保证连带责任担保；

7、2020 年 6 月 11 日包头骑士乳业有限责任公司与内蒙古银行股份有限公

司包头友谊大街支行签订借款合同，借款金额 10,000,000.00 元，借款期限自 2020

年 6 月 11 日起至 2021 年 6 月 10 日止，拟以内蒙古骑士乳业集团股份有限公司

企业信用，公司实际控制人党涌涛，股东党永峰个人信用、内蒙古骑士乳业集团

股份有限公司房产抵押为该笔借款业务提供保证连带责任担保；

8、2020 年 07 月 10 日包头市兴甜农牧业有限责任公司与达尔罕茂明安联合

旗包商村镇银行股份有限公司签订借款合同，借款金额 9,000,000.00 元，借款期

限 12 个月，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司以其企业信用为该笔借款业务提

供保证连带责任担保；

9、2020 年 07 月 15 日达拉特旗裕祥农牧业有限责任公司与达尔罕茂明安联

合旗包商村镇银行股份有限公司签订借款合同，借款金额 2,500,000.00 元，借款

期限 12 个月，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司以其企业信用为该笔借款业务

提供保证连带责任担保；

10、2020 年 9 月 1 日，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司与鄂尔多斯市东

胜蒙银村镇银行签订《最高额保证合同》，以自身企业信用为鄂尔多斯市骑士牧

场有限责任公司、鄂尔多斯市康泰仑农牧业有限责任公司与鄂尔多斯市东胜蒙银

村镇银行 2020 年 9 月 1 日至 2023 年 8 月 31 日期间发生的一系列债权提

公告编号：2021-026

供最高额为 1500 万元的保证担保；；

11、2020 年 9 月 29 日鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司与达拉特旗风水梁

镇人民政府签订扶贫项目合作协议书，达拉特旗风水梁镇人民政府向鄂尔多斯市

骑士牧场有限责任公司投资 570 万用于目标项目的建设、运营、维护和管理。内

蒙古骑士乳业集团股份有限公司企业信用，实际控制人、控股股东党涌涛个人信

用，公司子公司鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司拥有的部分奶牛及牛舍抵押为

本次合作提供连带责任担保；

12、2020 年 9 月 29 日鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司与达拉特旗恩格贝

镇人民政府签订扶贫项目合作协议书，达拉特旗恩格贝镇人民政府向鄂尔多斯市

骑士牧场有限责任公司投资 700 万用于目标项目的建设、运营、维护和管理。内

蒙古骑士乳业集团股份有限公司企业信用，实际控制人、控股股东党涌涛个人信

用，公司子公司鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司拥有的部分奶牛及牛舍抵押为

本次合作提供连带责任担保；

13、2020 年 11 月 27 日包头市兴甜农牧业有限责任公司、包头市骑士农牧

业有限责任公司、呼和浩特市骑士聚甜农牧业有限责任公司、达拉特旗裕祥农牧

业有限责任公司与中关村科技租赁股份有限公司签订融资租赁合同，合同金额合

计 2400 万元，租赁期限为 3 年，以内蒙古骑士乳业集团股份有限公司企业信用，

实际控制人党涌涛个人信用，为该笔借款业务提供保证连带责任担保；

14、2020 年 12 月 20 日包头骑士乳业有限责任公司与海通恒信国际融资租

赁股份有限公司签订融资租赁合同，合同金额 28,675,000.08 元，租赁期限自 2020

年 12 月 20 日起至 2023 年 12 月 19 日，以内蒙古骑士乳业集团股份有限公司实

际控制人党涌涛及其配偶李俊个人信用，公司子公司鄂尔多斯市康泰仑农牧业有

限责任公司企业信用、包头骑士 乳业有限责任公司拥有设备抵押为该笔借款提

供连带责任担保；

15、2020 年 12 月鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司与内蒙古蒙牛乳业包头

有限责任公司签订借款合同，借款金额 5000 万元，借款期限 60 个月，以内蒙古

骑士乳业集团股份有限公司、鄂尔多斯市康泰仑农牧业有限责任公司企业信用，

骑士集团股东、副总经理乔世荣个人信用，鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司和

康泰仑拥有的奶牛抵押为该笔借款提供连带责任担保；

公告编号：2021-026

16、2019 年 9 月 19 日，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司与达拉特旗农村

信用合作联社签订《最高额保证合同》，以自身企业信用为鄂尔多斯市骑士牧场

有限责任公司与达拉特旗农村信用合作联社 2019 年 9 月 19 日至 2022 年 9

月 18 日期间发生的一系列债权提供最高额为 1500 万元的保证担保。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）审议和表决情况

1、2019 年 12 月 26 日，公司召开公司第四届董事会第三十五次会议，审

议通过 《子公司与达尔罕茂明安联合旗包商村镇银行股份有限公司签订借款合

同》的议案 议案表决情况为：5 票通过，0 票反对，0 票弃权。 与会董事为无

关联董事，无需回避。

2、2019 年 12 月 26 日，公司召开公司第四届董事会第三十五次会议，审

议通过 《子公司与达尔罕茂明安联合旗包商村镇银行股份有限公司签订借款合

同》的议案  议案表决情况为：5 票通过，0 票反对，0 票弃权。 与会董事为

无关联董事，无需回避。

3、2020 年 03 月 10 日，公司召开公司第四届董事会第四十次会议，审议通

过 《关于子公司达拉特旗裕祥农牧业有限责任公司与达拉特旗农村信用合作联

社签订借款合同》的议案 议案表决情况为：5 票通过，0 票反对，0 票弃权。 与

会董事为无关联董事，无需回避。同时，该议案通过公司第五届董事会第十五次

会议审议。

4、2020 年 04 月 24 日，公司召开公司第四届董事会第四十三次会议，审议

通过《关于公司原料种植户与内蒙古伊金霍洛农村商业银行股份有限公司签订借

款合同暨对外担保》的议案 议案表决情况为：5 票通过，0 票反对，0 票弃权。

与会董事为无关联董事，无需回避。

5、2020 年 04 月 24 日，公司召开公司第四届董事会第四十三次会议，审议

通过  《关于子公司包头骑士乳业有限责任公司与中国邮政储蓄银行股份有限公

司包头市分行签订借款合同暨关联担保》的议案 议案表决情况为：5 票通过，0

公告编号：2021-026

票反对，0 票弃权。 与会董事为无关联董事，无需回避。

6、2020 年 06 月 12 日，公司召开公司第四届董事会第四十七次会议，审议

通过  《关于包头市顺浩通物流运输有限公司与呼和浩特市金谷农村商业银行股

份有限公司签订借款合同暨对外担保》的议案 议案表决情况为：5 票通过，0 票

反对，0 票弃权。 与会董事为无关联董事，无需回避。

7、2020 年 06 月 12 日，公司召开公司第四届董事会第四十六次会议，审议

通过  《关于公司子公司包头骑士乳业有限责任公司与内蒙古银行股份有限公司

签订借款合同暨关联担保》的议案 议案表决情况为：5 票通过，0 票反对，0 票

弃权。  与会董事为无关联董事，无需回避。

8、2020 年 07 月 10 日，公司召开公司第四届董事会第四十八次会议，审议

通过  《关于公司子公司包头市兴甜农牧业有限责任公司与达尔罕茂明安联合旗

包商村镇银行股份有限公司签订借款合同暨关联担保》的议案 议案表决情况为：

5 票通过，0 票反对，0 票弃权。 与会董事为无关联董事，无需回避。

9、2020 年 7 月 15 日，公司召开公司第四届董事会第四十九次会议，审议

通过《关于公司子公司达拉特旗裕祥农牧业有限责任公司与达尔罕茂明安联合旗

包商村镇银行股份有限公司签订借款合同暨关联担保》的议案。议案表决情况为：

5 票通过，0 票反对，0 票弃权。与会董事均为无关联董事，无需回避。

10、2020 年 9 月 3 日，公司召开公司第五届董事会第三次会议，审议通过

《关于公司子公司与东胜蒙银村镇银行签订借款合同暨关联担保》的议案。议案

表决情况为：3 票通过，0 票反对，0 票弃权。与会董事党涌涛、乔世荣涉及上

述关联交易，回避表决;其他董事为无关联董事，无需回避。

11、2020 年 9 月 22 日，公司召开公司第五届董事会第五次会议，审议通过

《关于子公司鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司与风水梁镇人民政府签订扶贫

项目合作协议书暨关联担保》的议案。议案表决情况为：4 票通过，0 票反对，0

票弃权。与会董事党涌涛涉及上述关联交易，回避表决;其他董事为无关联董事，

无需回避。

12、2020 年 9 月 22 日，公司召开公司第五届董事会第五次会议，审议通过

《关于子公司鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司与恩格贝镇人民政府签订扶贫

项目合作协议书暨关联担保》的议案。议案表决情况为：4 票通过，0 票反对，0

公告编号：2021-026

票弃权。与会董事党涌涛涉及上述关联交易，回避表决;其他董事为无关联董事，

无需回避。

13、2020 年 11 月 25 日，公司召开公司第五届董事会第八次会议，审议通

过《关于公司子公司与中关村科技租赁股份有限公司签订融资租赁合同暨关联担

保》的议案。议案表决情况为：4 票通过，0 票反对，0 票弃权。与会董事党涌

涛涉及上述关联交易，回避表决;其他董事为无关联董事，无需回避。

14、2020 年 11 月 19 日，公司召开公司第五届董事会第七次会议，审议通

过《关于公司子公司包头骑士乳业有限责任公司与海通恒信国际融资租赁股份有

限公司签订融资租赁合同暨关联担保》的议案。议案表决情况为：4 票通过，0

票反对，0 票弃权。与会董事党涌涛涉及上述关联交易，回避表决;其他董事为无

关联董事，无需回避。

15、2020 年 12 月 4 日，公司召开公司第五届董事会第十次会议，审议通过

《关于子公司鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司与内蒙古蒙牛乳业包头有限责

任公司签订借款合同暨关联担保》的议案。议案表决情况为：4 票通过，0 票反

对，0 票弃权。与会董事乔世荣涉及上述关联交易，回避表决;其他董事为无关联

董事，无需回避。

16、2019 年 10 月 11 日，公司召开公司第四届董事会第三十次会议，审

议通过《关于子公司鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司与达拉特旗农村信用合作

联社签订借款合同》的议案 议案表决情况为：5 票通过，0 票反对，0 票弃权。

与会董事为无关联董事，无需回避。

以上议案均需提交股东大会审议，公司第五届董事会第十七次会议已审议通

过《关于将未经股东大会审议的担保事项提交股东大会审议》的议案，将上述担

保提交 2020 年年度股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：包头市兴甜农牧业有限责任公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

公告编号：2021-026

被担保人是否提供反担保：否

住所：包头市固阳县兴顺西镇圪妥忽洞村

注册地址：包头市固阳县兴顺西镇圪妥忽洞村

注册资本：20,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：马超

主营业务：种植、养殖，农产品的收购、加工、销售，农业机械销售、租赁

服务，农机作业，甜菜种籽、化肥、农药销售，道路普通运输。

成立日期：2017 年 12 月 1 日

    关联关系：公司全资子公司

2、被担保人信用状况

2020 年 12 月 31 日资产总额：39,541,619.86 元

2020 年 12 月 31 日流动负债总额：44,099,250.14 元

2020 年 12 月 31 日净资产：-11,754,134.16 元

2020 年 12 月 31 日资产负债率：129.73%

2020 年 12 月 31 日营业收入：61,671,382.75 元

2020 年 12 月 31 日利润总额：-6,525,344.75 元

2020 年 12 月 31 日净利润：-6,525,344.75 元

1、被担保人基本情况

被担保人名称：达拉特旗裕祥农牧业有限责任公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗展旦召苏木展旦召嘎查

注册地址：内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗展旦召苏木展旦召嘎查

注册资本：10,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：杜旭林

主营业务：种植、养殖（不含奶畜养殖）；种子、农药、化肥销售；农机销

公告编号：2021-026

售、农机作业

成立日期：2011 年 2 月 14 日

    关联关系：公司全资子公司

2、被担保人信用状况

2020 年 12 月 31 日资产总额：62,086,496.98 元

2020 年 12 月 31 日流动负债总额：37,413,646.64 元

2020 年 12 月 31 日净资产：16,793,068.99 元

2020 年 12 月 31 日资产负债率：72.95%

2020 年 12 月 31 日营业收入：38,162,163.58 元

2020 年 12 月 31 日利润总额：2,599,949.78 元

2020 年 12 月 31 日净利润：2,599,949.78 元

1、被担保人基本情况

被担保人名称：呼和浩特市骑士聚甜农牧业有限责任公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：呼和浩特市武川县西乌兰不浪镇枳机滩村

注册地址：呼和浩特市武川县西乌兰不浪镇枳机滩村

注册资本：10,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：郝甜甜

主营业务：农产品种植、加工、销售，家禽、家畜养殖、收购、加工、销售，

农业机械销售、租赁服务，农机作业，甜菜种籽、化肥、农药销售，道路普通货

物运输。

成立日期：2018 年 1 月 8 日

    关联关系：公司全资子公司

2、被担保人信用状况

2020 年 12 月 31 日资产总额：26,213,866.85 元

2020 年 12 月 31 日流动负债总额：61,321,036.94 元

公告编号：2021-026

2020 年 12 月 31 日净资产：-37,390,769.30 元

2020 年 12 月 31 日资产负债率：195.68%

2020 年 12 月 31 日营业收入：79,965,708.00 元

2020 年 12 月 31 日利润总额：-21,681,812.12 元

2020 年 12 月 31 日净利润：-21,681,812.12 元

1、被担保人基本情况

被担保人名称：包头市骑士农牧业有限责任公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：包头市土默特右旗新型工业园区

注册地址：包头市土默特右旗新型工业园区

注册资本：10,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：杜旭林

主营业务：种植、养殖，收购、加工、销售，农业机械销售、租赁服务，农

机作业，甜菜种籽、化肥、农药销售，道路普通运输

成立日期：2018 年 2 月 8 日

    关联关系：公司全资子公司

2、被担保人信用状况

2020 年 12 月 31 日资产总额：14,100,300.36 元

2020 年 12 月 31 日流动负债总额：18,851,671.69 元

2020 年 12 月 31 日净资产：-5,642,663.28 元

2020 年 12 月 31 日资产负债率：140.02%

2020 年 12 月 31 日营业收入：19,938,590.13 元

2020 年 12 月 31 日利润总额：-10,528,225.68 元

2020 年 12 月 31 日净利润：-10,528,225.68 元

1、被担保人基本情况

公告编号：2021-026

被担保人名称：包头骑士乳业有限责任公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：包头市土默特右旗新型工业园区

注册地址：包头市土默特右旗新型工业园区

注册资本：20,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：党永峰

主营业务：乳制品【液体乳（发酵乳、巴氏杀菌乳、灭菌乳、调制乳）】、饮

料（蛋白饮料类、固体饮料类）、冷冻饮品（冰淇淋、雪糕、雪泥、冰棍、食用 冰、

甜味冰）的生产及销售（以上三项凭有效许可证经营）。乳制品【乳粉（全 脂乳

粉、脱脂乳粉、调制乳粉）】（食品生产许可证有效有效期至 2021 年 3 月 17 日）。

食糖【糖（白砂糖、绵白糖、赤砂糖、红糖、冰糖）】的生产及销售（凭食 品生

产许可证在有效期内经营）。食品用塑料容器的加工（凭全国工业生产许可 证在

有效期内经营）。一般经营项目：无。

成立日期：2002 年 11 月 6 日

    关联关系：公司全资子公司

2、被担保人信用状况

2020 年 12 月 31 日资产总额：258,794,847.96 元

2020 年 12 月 31 日流动负债总额：111,100,115.09 元

2020 年 12 月 31 日净资产：76,457,390.15 元

2020 年 12 月 31 日资产负债率：70.46%

2020 年 12 月 31 日营业收入：192,814,146.51 元

2020 年 12 月 31 日利润总额：22,522,658.65 元

2020 年 12 月 31 日净利润：19,408,918.21 元

1、被担保人基本情况

被担保人名称：鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司

公告编号：2021-026

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗展旦召苏木福茂城村

注册地址：内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗展旦召苏木福茂城村

注册资本：15,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：乔世荣

主营业务：种植、养殖；生鲜乳购销（依法需经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

成立日期：2008 年 12 月 18 日

    关联关系：公司全资子公司

2、被担保人信用状况

2020 年 12 月 31 日资产总额：196,948,313.41 元

2020 年 12 月 31 日流动负债总额：182,214,280.99 元

2020 年 12 月 31 日净资产：11,245,906.66 元

2020 年 12 月 31 日资产负债率：94.29%

2020 年 12 月 31 日营业收入：78,288,921.90 元

2020 年 12 月 31 日利润总额：16,460,318.38 元

2020 年 12 月 31 日净利润：16,460,318.38 元

1、被担保人基本情况

被担保人名称：鄂尔多斯市康泰仑农牧业有限责任公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗展旦召苏木展旦召嘎查

注册地址：内蒙古自治区鄂尔多斯市达拉特旗展旦召苏木展旦召嘎查

注册资本：15,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：杜旭林

公告编号：2021-026

主营业务：生鲜乳收购；紫花苜蓿、沙打旺、中间锦鸡儿、草木犀、羊柴、

牧草种子生产、批发、零售； 一般经营项目：种植、养殖业；食品销售

成立日期：2011 年 6 月 14 日

    关联关系：公司全资子公司

2、被担保人信用状况

2020 年 12 月 31 日资产总额：173,436,318.64 元

2020 年 12 月 31 日流动负债总额：63,652,239.05 元

2020 年 12 月 31 日净资产：62,712,121.71 元

2020 年 12 月 31 日资产负债率：63.84%

2020 年 12 月 31 日营业收入：142,730,301.73 元

2020 年 12 月 31 日利润总额：28,244,574.49 元

2020 年 12 月 31 日净利润：28,244,574.49 元

1、被担保人基本情况

被担保人名称：包头市顺浩通物流运输有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：内蒙古自治区包头市九原区文明路 10 号街坊俊林花苑底店 12 号

注册地址：内蒙古自治区包头市九原区文明路 10 号街坊俊林花苑底店 12

号

注册资本：10,000,000 元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：钱建军

主营业务：大件运输、普通货运（未取得道路运输经营许可证不得经营） 一

般经营项目：仓储（不含危险品）；信息咨询服务；机械设备租赁及搬运装卸服 务

成立日期：2015 年 6 月 19 日

2、被担保人信用状况

2020 年 12 月 31 日资产总额：15,152,796.42 元

公告编号：2021-026

2020 年 12 月 31 日流动负债总额：8,133,078.59 元

2020 年 12 月 31 日净资产：7,019,717.83 元

2020 年 12 月 31 日资产负债率：53.67%

2020 年 12 月 31 日营业收入：23,866,110.78 元

2020 年 12 月 31 日利润总额：616,309.61 元

2020 年 12 月 31 日净利润：597,820.32 元

（二）自然人适用

被担保人姓名：李文学

住所：内蒙古乌兰察布市

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

被担保人姓名：刘宽小

住所：内蒙古鄂尔多斯市达拉特旗

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

被担保人姓名：张萍

住所：内蒙古鄂尔多斯市达拉特旗

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

三、担保协议的主要内容

1、2019 年 12 月 26 日达拉特旗裕祥农牧业有限责任公司与达尔罕茂明安联

合旗包商村镇银行股份有限公司签订借款合同，借款金额 4,700,000.00 元，借款

期限 12 个月，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司以其企业信用为该笔借款提供

公告编号：2021-026

保证连带责任担保；

2、2019 年 12 月 26 日包头市兴甜农牧业有限责任公司与达尔罕茂明安联合

旗包商村镇银行股份有限公司签订借款合同，借款金额 5,000,000.00 元，借款期

限 12 个月，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司以其企业信用为该笔借款业务提

供保证连带责任担保；

3、2020 年 3 月 10 日，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司与达拉特旗农村

信用合作联社签订《最高额保证合同》，以自身企业信用为达拉特旗农村信用合

作联社与子公司达拉特旗裕祥农牧业有限责任公司  2020 年 3 月 10 日至

2023 年 3 月 9 日期间内签订的授信协议及借款合同形成的债权提供最高额为

3000 万元的保证担保；；

4、2020 年 3 月 10 日，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司与内蒙古伊金霍

洛旗商业银行股份有限公司签订《最高额保证合同》，以自身企业信用为刘宽小、

张引弟、张萍、郭明、李文学、张俊芳与内蒙古伊金霍洛旗商业银行股份有限公

司 2020 年 5 月 7 日至 2021 年 5 月 6 日期间发生的一系列债权提供最高

额为 2,033,630 元的保证担保；

5、2020 年 4 月 28 日，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司与中国邮政储蓄

银行股份有限公司包头市分行签订《小企业最高额保证合同》，以自身企业信用

为包头骑士乳业有限责任公司与中国邮政储蓄银行股份有限公司包头市分行

2020 年 4 月 28 日至 2022 年 4 月 27 日期间发生的一系列债权提供最高额

为 1000 万元的保证担保；

6、2020 年 06 月 17 日包头市顺浩通物流运输有限公司与呼和浩特市金谷农

村商业银行股份有限公司签订借款合同，借款金额 1,500,000.00 元，借款期限自

2020 年 6 月 4 日起至 2021 年 6 月 3 日止，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司以

其企业信用为该笔借款业务提供保证连带责任担保；

7、2020 年 6 月 11 日包头骑士乳业有限责任公司与内蒙古银行股份有限公

司包头友谊大街支行签订借款合同，借款金额 10,000,000.00 元，借款期限自 2020

年 6 月 11 日起至 2021 年 6 月 10 日止，拟以内蒙古骑士乳业集团股份有限公司

企业信用，公司实际控制人党涌涛，股东党永峰个人信用、内蒙古骑士乳业集团

股份有限公司房产抵押为该笔借款业务提供保证连带责任担保；

公告编号：2021-026

8、2020 年 07 月 10 日包头市兴甜农牧业有限责任公司与达尔罕茂明安联合

旗包商村镇银行股份有限公司签订借款合同，借款金额 9,000,000.00 元，借款期

限 12 个月，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司以其企业信用为该笔借款业务提

供保证连带责任担保；

9、2020 年 07 月 15 日达拉特旗裕祥农牧业有限责任公司与达尔罕茂明安联

合旗包商村镇银行股份有限公司签订借款合同，借款金额 2,500,000.00 元，借款

期限 12 个月，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司以其企业信用为该笔借款业务

提供保证连带责任担保；

10、2020 年 9 月 1 日，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司与鄂尔多斯市东

胜蒙银村镇银行签订《最高额保证合同》，以自身企业信用为鄂尔多斯市骑士牧

场有限责任公司、鄂尔多斯市康泰仑农牧业有限责任公司与鄂尔多斯市东胜蒙银

村镇银行 2020 年 9 月 1 日至 2023 年 8 月 31 日期间发生的一系列债权提

供最高额为 1500 万元的保证担保；；

11、2020 年 9 月 29 日鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司与达拉特旗风水梁

镇人民政府签订扶贫项目合作协议书，达拉特旗风水梁镇人民政府向鄂尔多斯市

骑士牧场有限责任公司投资 570 万用于目标项目的建设、运营、维护和管理。内

蒙古骑士乳业集团股份有限公司企业信用，实际控制人、控股股东党涌涛个人信

用，公司子公司鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司拥有的部分奶牛及牛舍抵押为

本次合作提供连带责任担保；

12、2020 年 9 月 29 日鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司与达拉特旗恩格贝

镇人民政府签订扶贫项目合作协议书，达拉特旗恩格贝镇人民政府向鄂尔多斯市

骑士牧场有限责任公司投资 700 万用于目标项目的建设、运营、维护和管理。内

蒙古骑士乳业集团股份有限公司企业信用，实际控制人、控股股东党涌涛个人信

用，公司子公司鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司拥有的部分奶牛及牛舍抵押为

本次合作提供连带责任担保；

13、2020 年 11 月 27 日包头市兴甜农牧业有限责任公司、包头市骑士农牧

业有限责任公司、呼和浩特市骑士聚甜农牧业有限责任公司、达拉特旗裕祥农牧

业有限责任公司与中关村科技租赁股份有限公司签订融资租赁合同，合同金额合

计 2400 万元，租赁期限为 3 年，以内蒙古骑士乳业集团股份有限公司企业信用，

公告编号：2021-026

实际控制人党涌涛个人信用，为该笔借款业务提供保证连带责任担保；

14、2020 年 12 月 20 日包头骑士乳业有限责任公司与海通恒信国际融资租

赁股份有限公司签订融资租赁合同，合同金额 28,675,000.08 元，租赁期限自 2020

年 12 月 20 日起至 2023 年 12 月 19 日，以内蒙古骑士乳业集团股份有限公司实

际控制人党涌涛及其配偶李俊个人信用，公司子公司鄂尔多斯市康泰仑农牧业有

限责任公司企业信用、包头骑士 乳业有限责任公司拥有设备抵押为该笔借款提

供连带责任担保；

15、2020 年 12 月鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司与内蒙古蒙牛乳业包头

有限责任公司签订借款合同，借款金额 5000 万元，借款期限 60 个月，以内蒙古

骑士乳业集团股份有限公司、鄂尔多斯市康泰仑农牧业有限责任公司企业信用，

骑士集团股东、副总经理乔世荣个人信用，鄂尔多斯市骑士牧场有限责任公司和

康泰仑拥有的奶牛抵押为该笔借款提供连带责任担保；

16、2019 年 9 月 19 日，内蒙古骑士乳业集团股份有限公司与达拉特旗农村

信用合作联社签订《最高额保证合同》，以自身企业信用为鄂尔多斯市骑士牧场

有限责任公司与达拉特旗农村信用合作联社 2019 年 9 月 19 日至 2022 年 9

月 18 日期间发生的一系列债权提供最高额为 1500 万元的保证担保。

四、董事会意见

（一）担保原因

上述担保系支持发展的行为，便于子公司及相关方更好的开展业务符合公司

整体发展战略。

（二）担保事项的利益与风险

上述担保系为支持子公司的发展行为，符合公司整体发展战略，个别担保涉

及对第三方的担保，但金额较小风险可控，不会损害公司及中小股东的利益

（三）对公司的影响

上述担保对公司的正常经营无不利影响，属于支持公司发展的行为，不会对

公告编号：2021-026

公司产生不利影响，且不会对公司股东利益产生任何损害。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 466,178,008.00 100%

其

中

逾期担保累计金额 0 0%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额 250,780,585.79 53.80%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 235,015,928.00 50.41%

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 107.83%。

涉及诉讼的担保金额为 0 元，因担保被判决败诉可能承担的损失金额为 0

元。

六、备查文件目录

《内蒙古骑士乳业集团股份有限公司第五届董事会第十七次会议决议》

内蒙古骑士乳业集团股份有限公司

董事会

2021 年 4 月 27 日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织适用
	（二） 自然人适用

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 对外担保累计金额及逾期担保的累计金额
	六、 备查文件目录